

OBRA: Câmara de Vereadores de Uruguaiana - RS								
OBJETO: Reforma Passeio Público								
LOCAL: rua Gen Bento Martins, nº 2619, CEP 97.501-520								
DATA: Julho de 2019								
DATA BASE DO PREÇO: MAIO 2019								
PLANILHA GERAL QUANTITATIVA E ORÇAMENTARIA								
ITEM	REFERÊNCIA	n° SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO (R\$)		
						UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL+BDI=27,33%
1.0 CANTEIRO DE OBRAS								
1.1	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,00	R\$ 326,68	R\$ 653,36	R\$ 831,92
Subtotal item 1.0							R\$ 653,36	R\$ 831,92
2.0 DEMOLIR E RETIRAR								
2.1	SINAPI	97628	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	12,00	R\$ 201,54	R\$ 2.418,48	R\$ 3.079,45
2.2	SINAPI	85387	REMOÇÃO MANUAL DE ENTULHO	M3	12,00	R\$ 42,91	R\$ 514,92	R\$ 655,65
2.3	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	12,00	R\$ 20,07	R\$ 240,84	R\$ 306,66
2.4	SINAPI	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	M3	12,00	R\$ 6,05	R\$ 72,60	R\$ 92,44
Subtotal item 2.0							R\$ 3.246,84	R\$ 4.134,20
3.0 PASSEIO PÚBLICO (CALÇADA)								
3.1	SINAPI	94110	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	4,00	R\$ 159,20	R\$ 636,80	R\$ 810,84
3.2	SINAPI	74005	COMPACTAÇÃO MECANICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	4,00	R\$ 4,55	R\$ 18,20	R\$ 23,17
3.3	SINAPI	94997	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	80,00	R\$ 74,03	R\$ 5.922,40	R\$ 7.540,99
3.4	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	3,00	R\$ 25,52	R\$ 76,56	R\$ 97,48
3.5	MERCADO	COTAÇÃO	PLACA CIMENTICIA 45CM X 45CM ESPESSURA 25MM	M2	80,00	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.870,83
3.6	SINAPI - I	38186	PISO TÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 12 MM, PARA ARGAMASSA	M2	9,00	R\$ 36,00	R\$ 324,00	R\$ 412,55
3.7	SINAPI - I	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	800,00	R\$ 2,04	R\$ 1.632,00	R\$ 2.078,03
3.8	SINAPI - I	34357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	25,00	R\$ 2,86	R\$ 71,50	R\$ 91,04
3.9	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	R\$ 18,64	R\$ 1.491,20	R\$ 1.898,74

3.10	SINAPI	88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	R\$ 15,42	R\$ 1.233,60	R\$ 1.570,74
Subtotal item 3.0							R\$ 14.446,26	R\$ 18.394,42
4.0 LIMPEZA E SERVIÇOS EXTRAS								
4.1	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 15,74	R\$ 125,92	R\$ 160,33
Subtotal item 4.0							R\$ 125,92	R\$ 160,33
TOTAL GERAL							sem BDI	BDI= 27,33%
TOTAL GERAL							R\$ 18.472,38	R\$ 23.520,88

Responsável Técnico

Câmara Municipal

OBRA: Câmara de Vereadores de Uruguaiiana - RS
OBJETO: Reforma Passeio Público
LOCAL: rua Gen Bento Martins, nº 2619, CEP 97.501-520
DATA: Julho de 2019

Cronograma Físico Câmara Municipal de Vereadores de Uruguaiiana

ITEM	DESCRIÇÃO	%	MES 1	%	MES 2	TOTAL ORÇ.	TOTAL ORÇ. + BDI
1	CANTEIRO DE OBRAS	100%	R\$ 831,92	0%	R\$ -	R\$ 653,36	R\$ 831,92
2	DEMOLIR E RETIRAR	100%	R\$ 4.134,20	0%	R\$ -	R\$ 3.246,84	R\$ 4.134,20
3	PASSEIO PÚBLICO (CALÇADA)	50%	R\$ 9.197,21	50%	R\$ 9.197,21	R\$ 14.446,26	R\$ 18.394,42
4	LIMPEZA E SERVIÇOS EXTRAS	0%	R\$ -	100%	R\$ 160,33	R\$ 125,92	R\$ 160,33
Total da Etapa		60%	R\$ 14.163,34	40%	R\$ 9.357,55		
Total Acumulado		60%	R\$ 14.163,34	100%	R\$ 23.520,88	R\$ 18.472,38	R\$ 23.520,88

Responsável Técnico

Câmara Municipal